令和６年（2024 年）４月２５日

報道機関 各位

水防訓練の開催について

昨今の地球温暖化等の気候変動に伴い、気温上昇、雨の降り方や台風の経路が

変化するなど、全国で気象災害等のリスクが高まることが懸念されています。

このようなことから、激甚化・頻発化する水災害に備え、水防活動に従事する

職員に対し、水防技術の習得・向上を図るため、水防訓練を下記のとおり実施い

たします。

当日は、防災エキスパートを講師に招き、土のうの作り方や積み方などの訓練

を行います。

記

１ 日 時  令和６年５月９日(木)１０:００～１２:００

２ 会 場  道路予定地（越谷市越ヶ谷二丁目地内）

３ 講 師  関東地方防災エキスパート（一般社団法人関東地域づくり協会）

４ 対象者  水防活動に従事する職員 約８０人

５ 備 考  当日の取材をご希望の場合は、 前日までにお電話にてご一報く

ださい。

また、訓練当日の写真の提供を希望される場合は、下記までご連

絡ください。

問合せ：越谷市建設部河川課長 北村 真一

℡０４８－９６３―９２０３（直通）